
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen Brig-Glis
13.10.2024Wahltag:

6002Kreis Nr.Brig-GlisWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

138936’522SVP Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad01
238938’225Die Mitte - Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad02
138935’987Die Liberalen - Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad03
138934’059SP und Unabhängige Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad04
138936’346neo - Die sozialliberale Mitte -

Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad
05

631’139Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 31’139.00 = 2’492.00.

Wahlquotient: 31’139.00 : 8 = 3892.3750, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 3893. 

Lizenziert für Brig-Glis 13.10.2024 14:23-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen Brig-Glis
13.10.2024Wahltag:

6002Kreis Nr.Brig-GlisWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

3261.00026’522SVP Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad01
2741.66738’225Die Mitte - Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad02
2993.50025’987Die Liberalen - Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad03
2029.50024’059SP und Unabhängige Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad04
3173.00026’346neo - Die sozialliberale Mitte -

Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad
05

31’139Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 31’139.00 = 2’492.00.

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 01, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Brig-Glis 13.10.2024 14:23-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen Brig-Glis
13.10.2024Wahltag:

6002Kreis Nr.Brig-GlisWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

26’522SVP Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad01
28’225Die Mitte - Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad02
15’987Die Liberalen - Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad03
14’059SP und Unabhängige Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad04
16’346neo - Die sozialliberale Mitte -

Brig-Glis-Gamsen-Brigerbad
05

731’139Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 31’139.00 = 2’492.00.

Lizenziert für Brig-Glis 13.10.2024 14:23-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00


